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Yeni reallıqlar regionun mənzərəsini dəyişir 

II Qarabağ müharibəsi də istisna 
deyil. Səbəb bəlli idi. Azərbaycan öz 
haqqı olan torpaqları geri istəyirdi. Biz 
otuz ilə yaxın müddət ərzində torpaq-
larımızın işğaldan azad edilməsini 
gözləmişik. Prezident İlham Əliyevin 
dediyi kimi, biz əvvəllər, hər kəsi özü-
müz kimi dürüst bilirdik. İnanırdıq ki, 
torpaqlarımızı danışıqlar yolu ilə geri 
qaytara bilərik. Əslində, danışıqlar pro-
sesinin gedişatı da zaman-zaman ina-
mımızın boşuna olmadığını göstərirdi. 
Lakin son illərdə, bu prosesin sadəcə 
vaxt qazanmaq üçün davam etdiyini, 
Ermənistanın və onun havadarlarının 
bir qarış torpağı belə geri qaytarmaq 
niyyətində olmadığını anladıq.

Dövlətimizin başçısı bu qarışıq 
dövr haqqında danışarkən bildirir ki, 
biz bu illər ərzində müharibəyə hazır-
laşdığımızı gizlətmirik. Ermənistanın 
torpaqlarımızı qaytarmaq niyyəti yox 
idi. Belə olan halda nə etməliydik? 
Otuz il də gözləməli idik ki, bu torpaq-
larda bir qədər də möhkəmlənsinlər? 
Qəribədir, işğal etdikləri torpaqlarda nə 
özləri yaşayır, nə də onu geri qaytarır-
dılar. Ekspertlər bu məsələni müzakirə 
edəndə belə bir ortaq fikir formalaşır 
ki, ermənilər özləri də yaxşı bilirdilər 
ki, gec-tez bu ərazilərdən çıxmalı ola-
caqlar. Ona görə də, nə bir daşı daş 
üstünə qoyur, nə də yaşamaq üçün 
hansısa bir addım atırdılar.

Beləliklə, müharibənin səbəbi 
 aydın oldu. Nəticə isə əvvəldə qeyd 

edildiyi kimi, iki hissəyə bölünür. 
Ölkəmiz 4 minə yaxın şəhid verdi. 
Pandemiya ilə yanaşı, müharibə də 
ölkə iqtisadiyyatına ziyan vurdu və 
Azərbaycan 30 il əvvəl itirdiyi torpaq-
ları düşmənin başını əzə-əzə geri qay-
tardı. Bu, II Qarabağ müharibəsinin 
Azərbaycan üçün ilk nəticəsidir. Biz 
xalq olaraq xoşbəxt idik, bəziləri 
gələcəyi düşünmədən hər şeyin bitdi-
yini, artıq missiyamızın tamamlandığı-
nı düşünürdü. Prezident İlham Əliyev 
isə xalqa müraciətində bildirdi ki, hələ 
görüləcək işlər qabaqdadır və biz bü-
tün bu öhdəlikləri yerinə yetirməmiş öz 
işimizi tamamlamış saymayacağıq.

Müharibə bitdi və təkcə bizim üçün 
deyil, ümumilikdə, region üçün yeni re-
allıqlar dövrü başladı. Bu reallıqlardan 
birincisi və ən mühümü Azərbaycanın 
qalib dövlət olmasıdır. Bu əsas və da-
nılmaz faktdır. Azərbaycan qalib dövlət 
kimi, işğaldan azad etdiyi torpaqları 
bərpa etməyə, bu əraziləri insan-
lar üçün yaşamağa hazır vəziyyətə 
gətirmək missiyasına start verdi ki, bu 
proses üçün respublikanın qaynaqları-
nın böyük hissəsi səfərbər edildi. 

Əslində, prosesin bu qədər tez 
başlanması çoxları üçün gözlənilməz 
oldu. Belə ki, Azərbaycan iqtisadiy-
yatı dünyanın bir çox ölkəsindən 
fərqli olaraq təkcə pandemiya ilə yox, 
həm də müharibənin vurduğu zərərlə 
mübarizə aparırdı. Boşboğaz adam 
üçün danışmağa nə var ki? Dünyanın, 

hətta supergücləri belə tək pandemiya 
ilə bacara bilməyərkən, ölkə iqtisadiy-
yatımız koronavirusdan ən az zərər 
görən iqtisadiyyatlardan biri oldu. 
Vaxtında və böyük həssaslıqla görülən 
tədbirlər xəstəliyin sürətli yayılmasının 
qarşısını aldı və xalqımızın səbr etməli 
olduğu tək şey uzunmüddətli qapan-
malar oldu. 

Hələ üstəlik, dövlət  iqtisadiyyatına 
ən azı koronavirus qədər ziyan verən 
ikinci bir parazitimiz var idi. Biz isə 
nəinki müharibə bitəndən sonra, 
hətta müharibə davam edərkən, 
azad edilmiş və təhlükəsizliyi təmin 
edilmiş yerlərdə ilkin bərpa işlərinə 
başlamışdıq. Həm xarici media 
təşkilatlarının nümayəndələri, həm 
də şəhərsalma sahəsində ixtisaslaş-
mış təcrübəli şirkətlər Azərbaycanda 
davam edən bərpa-quruculuq işlərini 
yüksək qiymətləndirir, bunu, dünya 
təcrübəsində nadir uğurlardan biri 
olaraq adlandırırlar.

Bütün bunlar, Azərbaycanın öz 
imkanları, daxili resursları sayəsində 
həyata keçirilən layihələrdir. Biz 
tarixi ədaləti də, torpaqlarımızı da öz 
gücümüzə bərpa etmişik və etməyə da-
vam edirik. Azərbaycan xalqı üçün ən 
böyük xoşbəxtlik də məhz budur. Heç 
kimin yanında gözümüz kölgəli deyil, 
qorxacağımız, çəkinəcəyimiz, görəndə 
yolumuzu dəyişəcəyimiz kimsə yoxdur. 
Prezidentimiz də çıxışları zamanı bu 
məqamı xüsusi vurğulayır. Qeyd edir ki, 
müharibə üçün bizə sadəcə siyasi yox, 
iqtisadi müstəqillik də lazım idi. Sevindi-
rici haldır ki, biz hər ikisini də əldə etdik 
və öz gücümüz hesabına torpaqlarımız 
işğaldan azad edildi.

Yaranan reallıqların sonrakı 
mərhələsi isə Cənubi Qafqazda və 
ümumilikdə, regionda yaranan yeni 
perspektivlər və bu perspektivlərdən 
istifadə etmək imkanlarıdır. Məlum 
olduğu kimi, II Qarabağ müharibəsini 
bitirən Üçtərəfli Bəyanatın şərtlərinə 
uyğun olaraq, bölgədə kommu-
nikasiyalar açılmalı, nəqliyyat və 
logistika infrastrukturu yaradılmalı, 
ticarət xətləri istifadəyə verilməli 
idi. Azərbaycan ilk gündən dövlətin 
rəsmi sözünə, Prezidentin imzası-
na və müqavilənin şərtlərinə uyğun 
olaraq işlərə başladı və qeyd edilən 
istiqamətlərdə layihələrə start verildi. 
Lakin hər zaman olduğu kimi, qarşı 
tərəf yenə verdiyi sözə xilaf çıxdı, vaxt 
qazanmaq, bəlkə nəyisə dəyişdirmək 
ümidi ilə təxribatlarına davam etdi.

Ermənistanın daxili məsələlərindəki 
xaos onun xarici siysətinə də sıçra-
yır, verdiyi sözlərə əməl etməməsinə 
gətirib çıxarırdı. Belə ki, ölkədə hər 
yerindən duran ayrı bir avaz oxuyur, 
hər kəs öz dediyinin doğru olduğu-
na xalqı inandırmağa çalışırdı. Hələ 
utanmadan revanşistlərin də sayı az 
deyildi. Bütün bu qarışıqlıqdan baş 

çıxara bilməyən Ermənistanın rəhbər 
şəxsləri külək hansı tərəfdən əssə o 
tərəfə keçir, hər gün fərqli bəyanatlarla 
həm erməni xalqının, həm də dünya 
ictimaiyyətinin beynini qarışdırırdılar. 
Əminliklə söyləmək olar ki, onların bir 
çoxu heç özü də bilmir ki, nə istəyir.

Qəribədir, ermənilər və onların 
havadarları, bu qədər fakta-dəlilə 
baxmayaraq, hələ də zaman- zaman 
haqlı olduqlarını iddia edirlər. Otuz ildir 
işğal etdikləri torpaqlarda törətdikləri 
vəhşiliklərdən utanmır, hələ  burada 
bərpa-quruculuq işləri aparan 
Azərbaycana mane olmağa da çalışır-
lar. Mina xəritələrini vermir, vaxtaşırı 
atəşkəsi pozur, təxribatlar törədir və 
siyasi müstəvidə də könül bulandırma-
ğa davam edirlər.

Hələ, bu, azmış kimi, 30 il heç bir 
işə yaramayan, əməkdaşlarının yeyib- 
içib Avropanı və dünyanı gəzdiyi, 
indi artıq tarixin tozlu səhifələrinə 
qarışan Minsk qrupu adlanan  keçmiş 
qurumu dirçəltmək, ona yeni missiya-
lar yükləmək istəyirlər. Üstəlik, 
bunu etmək istəyən təkcə ermənilər 
deyil, erməni lobbisinin bəslədiyi bəzi 
haypərəstlərdir. Əslində, II  Qarabağ 
müharibəsi təkcə Ermənistanın 
deyil, elə bu gərəksiz qurumun da 
məğlubiyyəti idi. İndi bunlara deyən 
lazımdır ki, ay balam, bizdən nə 
istəyirsiniz? Minsk qrupu adlı qrup 
nə işə yarayırdı? Missiyası nə idi? 
Bu adamlar nə işlə məşğul olurdular 
ki, hələ utanmadan işlərinə davam 
etmək istəyirlər? Əslində, dövlətimizin 
başçısı, necə deyərlər, bu quruma və 
onun nümayəndələrinə bütün dün-
yanın gözü önündə yaşıca “qulaq-
burması” verib, başa salıb: Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi yoxdur ki, onu 
həll etməyə, nizamlamağa çalışan 
bir qurum da olsun. Əgər konkret bir 
təklifiniz, sülhün təmin edilməsi üçün 
bir ideyanız, fikriniz yoxdursa, ayaq 
altından çəkilin, qoyun işimizi görək.

Həqiqət isə ondan ibarətdir ki, 
bütün dünya Azərbaycanın yaratdığı 
reallıqları qəbul edir. İstər nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatlar, istərsə də 
dövlətlər ölkəmizin haqlı mövqeyi-
ni müdafiə edir, bu regionda artıq 
müharibə, təxribat, xaos istəmədiyini 
dilə gətirir. Əvvəlindən qatığa qara 
deyən ermənilər və onların havadarları 
isə indi yeni yalanlar üçün yeni rənglər 
axtarırlar. Ümid edirik ki, Ermənistan 
və onun dünyanın müxtəlif ölkələrində 
fəaliyyət göstərən lobbiləri dünyanın 
artıq onların yalanlarına inanmadığı, 
hər kəsin bu iyrənc xislətdən bezdiyini 
anlayacaq. Bizim isə çəkinəcəyimiz 
heç bir şey yoxdur. Necə deyərlər, "iti 
görən çomağını hazır edər".

İmran ƏLİYEV, 
“Xalq qəzeti”

İndi azad edilmiş torpaqlara ezam olunan insanlar və xarici 
qonaqlar hər şeyi öz gözləri ilə görürlər. Biz bütün azad edilmiş 
torpaqları bərpa edəcəyik. Sadəcə olaraq, biz erməni vəhşiliyini 
heç vaxt unutmamalıyıq. Biz çox xeyirxah xalqıq. Bu, həm bizim 
üstünlüyümüzdür, eyni zamanda, qarşıda vəhşi olanda, xeyirxah 
olmaq olmaz. Onlara elə cavab verməliyik ki, bunu öz tarixi 
yaddaşlarında əbədi saxlasınlar, bu, onların yaddaşlarından heç 
vaxt silinməsin və silinməyəcək. Bu gün orada baş qaldıran bəzi 
revanşist qüvvələr də bilməlidirlər, “dəmir yumruq” yerindədir, 
lazım olarsa, bunların başını elə əzərik və buna əbədi son 
qoyulacaq

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Dünyamızda indiyə qədər baş verən bütün müharibələr öz 
daxilində ilkin bir səbəbi və savaşlardan sonra ortaya çıxan 
nəticələri ehtiva edir. Bu nəticələr çox vaxt ikimərhələli 

olur. Belə ki, ilkin mərhələdə ölkələrin və ya orduların nə qədər 
insan itirdiyi, hansı miqyasda zərərə uğradığı ön plana çıxır. İkinci 
mərhələdə isə müharibədən sonrakı dövrdə bölgədə yaranan 
vəziyyət və yeniliklər diqqəti daha çox cəlb edir.

Sirr deyil ki, müasir dünyada çox çətin 
geosiyasi, hərbi və maliyyə vəziyyəti müşahidə 
olunur. Ukraynada, Yaxın Şərqdə münaqişələrin 
davam etməsi, getdikcə daha çox dövlətlərin bu 
proseslərə cəlb olunması, eləcə də Avropada 
davam edən enerji böhranı bir sıra təhlükələr 
yaradır. Deyilənlərin fonunda Azərbaycan ilə Aİ 
ilə arasında münasibətlərin məzmunu prinsipial 
əhəmiyyət kəsb edir. Buna görə də, mürəkkəb 
regionda yerləşən Azərbaycanın Aİ ilə 
əlaqələrinin səmərəli müstəviyə keçməsi böyük 
əhəmiyyət daşıyır. Bütün bunlar  Prezident İlham 
Əliyevin avqustun 31-də Brüsselə səfərini son 
dərəcə aktullaşdırır. Səfər zamanı Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyanla aparılan danışıq-
larda dövlət başçımızın uzaqgörən və milli 
maraqları yüksək səviyyədə təmin edən siyasi 
lider olduğunu bir daha təsdiqlədi. Həmin gün 
Azərbaycan, Ermənistan və Aİ liderləri arasın-
da keçirilən sayca dördüncü görüşdən sonra 
açıqlanan bəyanat və səsləndirilən fikirlər rəsmi 
Bakının danışıqlarda siyasi iradəsini bir daha 
nümayiş etdirdiyini göstərdi. 

Ümumiyyətlə, Aİ-nin danışıqlarda fəal 
vasitəçi olması faktı təsadüfi deyil. Çünki 
Brüssel Cənubi Qafqaz regionunu qonşuluq 
siyasətində mühüm vəsilə, “Şərq Tərəfdaşlığı” 
proqramının tərkib hissəsi hesab edir. Bundan 
başqa, Brüssel regionda yeni reallıqların qısa 
zaman qəbul olunmasının strateji maraqları-
na cavab verdiyini düşünür. Ona görə də, Aİ 
Ermənistan-Azərbaycan arasında sülh nizam-
lanmasının reallaşmasında maraqlıdır. Qeyd 
etmək yerinə düşər ki, 2021-ci il dekabr ayının 
əvvəlində “Şərq Tərəfdaşlığı” sammitində Aİ-nin 
region dövlətləri üçün iqtisadi və investisiya 
planları təsdiqlənmişdi. Söhbət 2027-ci ilə qədər 
olan dövr üçün qrant vəsaitlərindən gedir. Onla-
rın köməyi ilə Brüssel 17 milyard avroya qədər 
investisiya cəlb etmək istəyir. İdeya ondan 
ibarətdir ki, Avropa dəstəyi və zəmanətləri özəl 
investorların layihələrdə iştirakı üçün kifayət 
qədər əsas olacaq. 

Məlum olduğu kimi, Brüssel cəlb olunan 
vəsaitlər çərçivəsində Azərbaycana 2 milyard, 
Ermənistana isə 2,6 milyard avro ayırmağa 
hazırdır. Şübhəsiz ki, bu fondların səmərəli 
inkişafı üçün müvafiq geosiyasi və geoiqtisadi 
şərait lazımdır. Buna görə də, sülh müqaviləsi 
üzərində işə başlanılması barədə razılaş-
ma Azərbaycanı və Ermənistanı diplomatik 
münasibətlərin qurulması və hərtərəfli iqtisadi 
əlaqələrin inkişafı ilə səciyyələnən qarşılıqlı 
münasibətlərin yeni mərhələsinə çıxara bilər. Bu 
mənada Aİ uzunmüddətli strateji maraqlarının 
təmin edilməsinə yönəlmiş vasitəçilik missiya-
sını gücləndirmək və Ermənistanın qeyri-real 

iddialarla çıxış etmək təşəbbüslərini ciddiyə al-
mır, Azərbaycanın regional inkişafa güclü təkan 
verəcək təkliflərini dəstəkləyir.

Əlbəttə, möhkəm və davamlı sülhün təmin 
olunmasında dövlətlər arasında sərhədin 
delimitasiyası və demarkasiyası prosesi 
strateji əhəmiyyət daşıyır. Bu prosesin həyata 
keçirilməsi sərhəddəki gərginlik problemlərini 
tam həll edəcəyi, beynəlxalq səviyyədə tanın-
mış sərhədlər daxilində suverenliyin və ərazi 
bütövlüyünün qarşılıqlı tanınmasına nail oluna-
cağı heç kimdə şübhə doğurmur. Qeyd etmək 
vacibdir ki, müvafiq qərarlar qəbul edilərkən 
tərəflər əvvəllər imzalanmış və mövcud 
sazişləri, o cümlədən 10 noyabr 2020-ci il tarixli 
üçtərəfli Bəyanatı, 11 yanvar 2021-ci il Moskva 
Bəyanatını və 26 noyabr 2021-ci il tarixli Soçi 
Bəyanatını rəhbər tutmuşlar. Məlum olduğu 
kimi, Soçidə tərəflər Azərbaycan-Ermənistan 
sərhədində sabitlik və təhlükəsizlik səviyyəsinin 
yüksəldilməsi üçün addımlar atmağı və dövlət 
sərhədinin delimitasiyası üzrə ikitərəfli komis-
siyanın yaradılması barədə qərara gəlmişdilər. 
Ancaq Ermənistanın bu məsələdə irəliyə 
doğru addım atmaması prosesi ləngidir. Aİ-ni 
də rəsmi İrəvanın mənasız manevrləri artıq 
maraqlandırmır. Cənab Şarl Mişelin görüşün 
nəticələri barədə mətbuata açıqlamasından da 
görünür ki, Brüssel Ermənistan rəhbərliyinin 
“bulanıq suda balıq tutmaq” niyyətinə qarşıdır 
və Azərbaycanın günün tələblərinə cavab verən 
təkliflərinin reallaşdırılmasında irəliyə doğru 
addımlar atılmasını daha məqbul sayır.

Bir sözlə, son Brüssel görüşündə 
Ermənistanın məhz Azərbaycanın təklifləri 
əsasında sülh müqaviləsinin hazırlanması 
barədə işlərin aparılmasına razılıq verməsi 
rəsmi Bakının növbəti diplomatik qələbəsidir. 
Yekun bəyanatın mətninin Azərbaycanın möv-
qeyi ilə üst-üstə düşməsi isə Aİ-nin ölkəmizin 
yaratdığı yeni regional reallıqları dərk etdiyinə 
dair növbəti sübutdur. 

Beləliklə, region üçün mürəkkəb, lakin çox 
vacib və zəruri prosesdə növbəti irəliləyişin əldə 
edildiyini demək olar. Təbii ki, bu irəliləyişin 
bütün məsələləri bir gecədə həll edəcəyini 
söyləmək fikrindən uzağıq. Amma əsas odur ki, 
ümumi mövqeyə gəlmək, davamlı sülh sazişinə 
nail olmaq üçün konkret prioritetləri və mümkün 
birgə addımları müəyyən etmək üçün siyasi 
iradə var. Bu, regionda sülhün, təhlükəsizliyin 
və sabitliyin bərqərar olması üçün çox vacibdir. 
Azərbaycan da məhz buna can atır.

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl Mişelin vasitəçiliyi ilə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan ara-
sında növbəti görüş keçirildi. Görüşün nəticələrinə dair açıqlanan 
bəyanatdan məlum olur ki, Avropa İttifaqı (Aİ) Cənubi Qafqaz regionun-

da yaranmış yeni reallıqları qəbul edir və Azərbaycanın sülh siyasətini dəstəkləyir. 
Ermənistanın qeyri-konstruktiv mövqe tutmasına baxmayaraq, görüşün nəticəsi 
olaraq iki ölkə arasında sülh razılaşmasının Azərbaycanın məlum sülh təklifləri 
əsasında hazırlanacağı barədə məlumatların yayılması bir daha təsdiqləyir ki, 
Prezident İlham Əliyev qalib ölkənin lideri kimi, postmünaqişə reallıqlarının qəbul 
edilməsində milli maraqların qorunmasını təmin edən güclü siyasət yürüdür.

Aİ  Azərbaycanın  postmünaqişə 
təkliflərini  dəstəkləyir

Azərbaycan-İtaliya əlaqələri daha da möhkəmlənir

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinin İtaliyaya səfəri və səfər 
zamanı bu ölkənin rəhbərləri, siyasi 
dairələri ilə görüşlərdə səsləndirdiyi 
fikirlər, bəşəriyyətin gələcəyi üçün irəli 
sürdüyü təkliflər, imzalanan mühüm 
sənədlər, hər iki dövlət arasında 
münasibətlərin daha da yaxşılaşdırıl-
ması və möhkəmləndirilməsi naminə 
qarşıya qoyulan vəzifələr bunun əyani 
ifadəsidir.

Azərbaycan-İtaliya strateji tərəfdaş-
lığı və çoxtərəfli münasibətləri yüksələn 
xətt üzrə inkişaf edir. Son illərdə Azər -
baycan Respublikasının  Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin bu ölkəyə 5 
dəfə rəsmi səfər etməsi (2005, 2008, 
2014, 2015 və 2020-ci illər) və cox 
mühüm sənədlərin imzalanması bunun 
təsdiqidir. Prezidentimizin bu ölkəyə ilk 
səfəri zamanı İtaliya-Azərbaycan birgə 
Bəyannaməsinin imzalanması, Bakı-
Tbilisi-Ceyhan neft ixrac-boru kəmərinin 
açılış mərasimində İtaliyanın hökumət 
nümayəndələrinin iştirak etməsi qarşılıq-
lı faydalı əməkdaşlığa təkan vermişdir.

Ölkəmizin rəhbərinin  İtaliyaya 
budəfəki səfəri də uğurlu oldu və 

bu səfərin hər iki ölkə arasında 
 diplomatik münasibətlərin  qurulmasının 
30-cu ildönümünə təsadüf etməsi 
görüşlərə yeni bir məna verdi. Bu 
səfər, həmçinin iki dost ölkə  arasında 
dostluq və əməkdaşlığın yeni bir 
mərhələsinə qədəm qoyulması kimi 
qiymətləndirilməlidir.

Azərbaycanın İtaliyadakı səfirliyinin 
yeni binasının açılışı, İtaliya-Azərbaycan 
Universiteti üzrə əməkdaşlıq 
çərçivəsinin müəyyən edilməsi, 
 Prezidentimizin “The European House 
Ambrosetti” beyin mərkəzində çıxışı bu 
səfəri daha da dəyərləndirdi. Cənab 
İlham Əliyevin Çernobbio forumunda 
iştirakı və çıxışı bu gün nəinki İtaliyada, 
eləcə də bir çox dünya ölkələrində geniş 
əks-səda yaratmışdır. Prezidentimiz 
bu çıxışı ilə dünyaya bir daha bəyan 
etdi ki, Azərbaycan müstəqildir, sərbəst 
siyasət yeridir və biz müstəqilliyimizi, 
siyasətimizi daim qoruyub saxlayacağıq.

Azərbaycan rəhbərinin  çıxışında 
həm də mühüm bir fikir ifadə  olundu 
ki, dövlətimiz Avropanın  enerji 
təhlükəsizliyinin təmin olunması 
sahəsində aparıcı ölkələrdəndir və 

bundan sonra da bu istiqamətdə lazım 
olan bütün tədbirlər uğurla həyata 
keçiriləcəkdir. Forumun plenar iclasında 
İlham Əliyevin “Enerji təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasında Azərbaycanın rolu” 
mövzusunda çıxış etməsi də təsadüfi 
deyildi və gələcək planlara, vəzifələrə 
istiqamətləndirilmişdir.

Bu gün Avropanın üzləşdiyi enerji 
böhranı və bundan çıxış yolu axtarılma-
sı və Azərbaycanın bu sahədə etibarlı 
bir tərəfdaş kimi qiymətləndirilməsi, 
Prezidentimizə çox məhşur olan bir 
beyin mərkəzində – forumda çıxış 
verilməsi həm rəhbərimizə, həm 
də xalqımıza göstərilən etimadın 
göstəricisidir. Çıxışında Avropada 
enerji təhlükəsizliyinin təmin olunma-
sında ölkəmizin rolunu qeyd edən 
dövlətimizin rəhbəri bildirdi ki, artan 
enerji tələbatını ödəmək üçün bizim, 
əlbəttə, sıx əməkdaşlığa və koordinasi-
yaya ehtiyacımız var. Biz bu məqsədlə 
Avropa İttifaqı ilə artıq rəsmi olaraq 
enerji sahəsində dialoqa başlamışıq. Bu 

dialoq təkcə təbii qaz deyil, enerji ba-
zarının digər seqmentlərini, xüsusilə də 
elektrik enerjisi, hidrogen və yaşıl enerji 
seqmentlərini əhatə edir.

Dövlətimizin başçısı bildirib ki, 
son dövrdə Azərbaycana 10-dan çox 
ölkədən – Gürcüstan, Türkiyə, İtaliya, 
Bolqarıstan və digərlərindən mövcud 
qaz təchizatının artırılması ya da qaz 
təchizatına qoşulma ilə  bağlı müraciətlər 
daxil olub. Bir il yarım ərzində Avropaya 
13,5 milyard kubmetr qaz nəql edilib ki, 
onunda 11,7 milyard kubmetri İtaliyanın 
payına düşür. Cari ildə İtaliya bazarına 
10 milyard kubmetr qaz nəql etmək 
planlaşdırılır. Ümumi ixracımız 22 mil-
yard kubmetrdən artıq olacaq və burada 
artım üçün çox böyük potensial var.

Yuxarıda söylənilənlər və faktlar 
Avropanın Azərbaycan qazına, enerji 
resurslarına olan tələbatının ildən-ilə 
artdığını göstərir və bu da dövlətimizin 
dünyada nüfuzunun yüksəlməsində, 
beynəlxalq aləmdə tanınmasında, 
söz sahibinə çevrilməsində böyük 
əhəmiyyətə malikdir.

Azərbaycan Prezidenti İtaliyaya 
səfəri zamanı görüşlərdə, eləcə də 
forum dakı çıxışında öz  mövqeyini hərtə-
rəfli şəkildə ifadə etməklə,  dünyada baş 
verən reallıqların aydın mənzərəsini 
yaratdı və dövlətlərə, insanlara bu 
reallıqlarla barışmağın, birgə hərəkət 
etməyin yollarını göstərdi.

Tahir RZAYEV,  
Milli Məclisin Aqrar siyasət 

komitəsinin sədri

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin  daxili 
və xarici siyasət xətti dövlətimizin və xalqımızın milli  maraqlarının 
təmin olunmasına, müstəqilliyimizin qorunub  saxlanılmasına, 

ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunun ildən-ilə yüksəldilməsinə hesablan   mış     -
dır. Dövlətimizin rəhbəri həm də bu gün dünyada sülhün və əmin-aman-
lığın, insanların təhlükəsizliyinin qorunmasının təminatçısı kimi fəal 
siyasət yürüdür və bu dəst-xətt dünyanın bir çox sülhsevər dövlətləri 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilir.

Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov ilə 
ABŞ dövlət katibinin köməkçisi  
arasında telefon danışığı olub

Sentyabrın 
5-də Azərbaycan 
Respublikası 
xarici işlər naziri  
Ceyhun Bayramov  
ilə Amerika Birləş-
miş Ştatları dövlət 
katibinin Avropa 
və Avrasiya 
məsələləri üzrə 
köməkçisi Karen 
Donfrid arasında 
telefon danışığı 
baş tutub.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti 
idarəsindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
telefon danışığı zamanı tərəflər regional 
vəziyyət, o cümlədən, münasibətlərin 
normallaşması səyləri, ikitərəfli gündəlikdə 
duran məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi 
aparıblar.

Nazir Ceyhun Bayramov avqustun 
31-də Brüsseldə Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliyev, Avropa 
İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl Mişel və 
Ermənistan Respublikasının baş naziri 
Nikol Paşinyan arasında keçirilən görüşə 
istinad edib. Görüş nəticəsində xarici 
işlər nazirlərinə sülh müqaviləsinin layihə 

mətnlərinin hazırlanması üçün verilən tap-
şırıqdan irəli gələrək Azərbaycanın buna 
hazır olduğunu bildirib.

Nazir həmçinin Azərbay canın sülh 
gündəliyini irəli aparmaq üçün ardıcıl 
addımlar atdığını qarşı tərəfin diqqətinə 
çatdırıb.

Telefon danışığı zamanı həmçinin 
ikitərəfli əməkdaşlıq, gündəliyinə daxil 
olan məsələlər, eyni zamanda, qarşılıqlı 
maraq doğuran digər mövzular ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb.

İkitərəfli təmasların bundan sonra da 
davam etdirilməsinə dair razılıq ifadə 
edilib.
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